Riporto come curiosità un brano di quest'atto, che feci estrarre dal regio archivio di stato insieme ad altri documenti qui pubblicati, e che devo alla gentilezza di quel direttore e mio carissimo amico cav. Giovanni Pillito, nonché alla cortesia del dottor Michele Pinna, suo allievo e collaboratore nello stesso archivio.

#### ATTO DI CONCESSIONE

*Die nona dicti mensis februarij anno jamdicto (1503) in civitate Saceris.*

*In Dei nomine pateat universis quod ego Gaspar Fabra, serenissimi domini nostri regis consiliarius et regius procurator in regno Sardinie, cum noviter ad mei noticiam et auditum pervenerit quod regie curie pertinet et spectat tercia et seu certa pars aut plus seu minus illius saltus vulgariter nuncupati de Curques, siti et positi in termino seu territorio presentis civitatis Saceris, ob necem per Babingium Puliga olim civem dicte civitatis et alios atroce perpetratam in personam magnifici viri Domini Angeli de Marongio tunc temporis potestatis et locumtenentis viceregis et gubernatoris generalis in dicta civitate, ob quod bona et jura universa dicti Babingij fuerunt regie curie consolidata et adplicata: quem quidem saltus quondam Raynerius Puliga civis dicte civitatis pater dicti Babingii, dum in humanis agebat, prout mihi relatum est, pacifice tenuit et possedit, et post ejus obitum dictus Babingius ante comissionem dicti criminis in simul cum aliis fratribus suis filiis dicti Raynerii, ac divisim tenuerunt et possiderunt. Et clarum est et notorium quod regia curia ratione dicti criminis dispersit et dedit superioribus annis certa alia bona dicti Babingii. Ideo gratis et ex certa scientia... stabilio et in embphiteosim dono... vobis magnifico Michaeli Gili segretario regio... et locumtenenti in officio magistri racionalis... dictam terciam seu aliam quamvis partem ac jus quodcumque dicto Babingio... in dicto saltu pertinentem ac pertinens... (Vol. BD 20 – fol. 14r).*

Mi risulta dai documenti esistenti negli archivi del comune di Sassari, che questo *Reyner* o *Raineirio* Puliga, padre o stretto congiunto di Baingio, fu consigliere e *generoso* nel 1435. Egli venne dal comune spedito ambasciatore al re Alfonso in Napoli insieme a Don Angelo Marongio e ad Angelo Cano (omonimi, e probabilmente antenati dei personaggi del mio racconto).

Un solo dubbio potrebbe nascere: che il Pillito abbia errato nell'indicare il Marongio come *luogotenente del viceré Ximene*, e che quest'ultimo sia venuto a Sassari per corteggiarvi la bella vedova Donna Rosa, poco dopo assassinato il marito.